АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2020  № 388

                              г. Оха

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации муниципального

образования от 17.11.2016 № 827 «Об

утверждении Порядка предоставления и

расходования целевых средств на укрепление

материально-технической базы, обеспечение

комплексной безопасности и устранение

предписаний контролирующих органов в

муниципальных учреждениях сферы культуры

и дополнительного образования

муниципального образования городской округ

«Охинский»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 17.11.2016 № 827 «Об утверждении Порядка предоставления и

расходования целевых средств на укрепление материально-технической базы, обеспечение

комплексной безопасности и устранение предписаний контролирующих органов в

муниципальных учреждениях сферы культуры и дополнительного образования

муниципального образования городской округ «Охинский» (далее – Порядок) следующие

изменения и дополнения:

1.1. п. 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. В укрепление материально-технической базы, обеспечение комплексной

безопасности и устранение предписаний контролирующих органов включаются следующие

расходы, не включенные в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального

задания:

1.3.1. Укрепление материально-технической базы:

- приобретение, в том числе поставка, изготовление, монтаж, демонтаж и

установка оборудования;

- приобретение мебели, сейфов, инвентаря: мягкого, хозяйственного,

сантехнического, строительного;

- приобретение компьютерного оборудования и оргтехники;

-        приобретение строительных материалов, хозяйственных товаров, уборочной

техники, шлагбаумов, информационных стендов и уголков;

- приобретение и доставку основных средств, необходимых для осуществления

учреждениями уставной деятельности (книжного фонда, музыкальных инструментов,

специализированной мебели и другого оборудования для музея, клубов, библиотек,

учреждений дополнительного образования);

-   услуги по разработке расчетной модели нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями.

1.3.2. Устранение предписаний контролирующих органов - исполнение требований

контролирующих органов, указанных в предписаниях, в части устранения нарушений

законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, в том числе:

-     приобретение и установка противопожарных дверей, доводчиков для дверей;

-  огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений, противопожарная

обработка перекрытий и сгораемой отделки путей эвакуации, проверка источников наружного

пожарного водоснабжения;

- приобретение, монтаж, ремонт систем охранно-пожарной сигнализации,

подключение объектов охранно-пожарной сигнализации на пульт;

-    приобретение, в том числе поставка, изготовление, монтаж, демонтаж и установка

противопожарного оборудования, средств защиты и пожаротушения, систем оповещения и

управления эвакуацией;

-     приобретение, монтаж, ремонт систем видеонаблюдения;

-     устройство наружного освещения и ограждения территорий;

-    приобретение, в том числе поставка, изготовление, монтаж, демонтаж и установка

оборудования по антитеррористической защищенности учреждения, по осуществлению

контрольно-пропускного режима, систем управления контролем доступа;

-     приведение зданий, помещений, территорий учреждений в соответствии с

действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями и требованиями

контролирующих органов.

1.3.3. Обеспечение комплексной безопасности:

-     приобретение и установка противопожарных дверей, доводчиков для дверей;

-  огнезащитная обработка деревянных конструкций помещений, противопожарная

обработка перекрытий и сгораемой отделки путей эвакуации, проверка источников наружного

пожарного водоснабжения;

- приобретение, монтаж, ремонт систем охранно-пожарной сигнализации,

подключение объектов охранно-пожарной сигнализации на пульт;

-    приобретение, в том числе поставка, изготовление, монтаж, демонтаж и установка

противопожарного оборудования, средств защиты и пожаротушения, систем оповещения и

управления эвакуацией;

-     приобретение, монтаж, ремонт систем видеонаблюдения;

-     устройство наружного освещения и ограждения территорий;

-    приобретение, в том числе поставка, изготовление, монтаж, демонтаж и установка

оборудования по антитеррористической защищенности учреждения, по осуществлению

контрольно-пропускного режима, систем управления контролем доступа;

-     текущий ремонт конструкций, помещений, инженерных систем итп.;

- оценка технического состояния зданий, сооружений и инженерных систем, их

паспортизация, оценка пожарной, электро- и конструктивной безопасности согласно нормам и

правилам; паспортизация учреждений (паспорта экологической безопасности,

антитеррористической защищённости и другие);

-  проведение специальной оценки условий труда в целях обеспечения работникам

безопасных для жизни и здоровья условий труда, исключения вредных и опасных

производственных факторов;

-  приобретение, в том числе поставка, изготовление, монтаж, демонтаж и

установка оборудования, необходимого для улучшения условий труда и безопасной работы (в

том числе улучшение естественного и искусственного освещения, здоровье сберегающего

оборудования)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования                      С.Н.Гусев

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/